*Petit à rege  
missionem.* se castra transferre liceret postularet. Rex hac postulatione perculsus, hortatus est eum, ne in illo ætatis flore ab ipso discederet. At ille non precibus modò, sed rationibus etiam voluntati regis obuiauit, tantaq; verborum & sententiarū virtute pugnauit, ut Rex diuino correptus timore, Dei vindictam, si diutius voluntati eius resisteret, vehementer formidaret. Hermelandus igitur, hisce

*Monschus  
at, in cœno-  
bio Fanta-  
nellenſi.* vinculis solitus, statim è palatio régis ad Fontanellense cœnobium se contulit, vbi excellenti vitæ integritate non modò iuniores, sed illos etiam qui omnes corporis vires, in diuinarum reni contemplatione triuerant, superauit. Præterattū temporis illi monasterio Lambertus, vir omnibus virtutum disciplinis exultissimus; qui Hermelandum propter clarissimam virtutis indolē, quam in eo cernebat, egregiè carum habebat, & honore etiam prosequebatur, dignumque censebat, qui sacris aris admoueretur. Igitur ab eius loci Episcopo Audoeno sacerdotio iniciatus, virtutum suarum splendorem clarius exhibebat.

*Pie presby-  
ter.  
\*Pasquazius* Per id tempus Nannetensi ecclesiæ, \*Pascharius Episcopus prærat, qui pro eximia sua in Deum pietate, frequenter de monastica vitæ perfectione, luculenta admodum oratione ad populum differebat, multisq; rationibus, quām utilis & necessaria toti prouinciæ istorum hominum cōsuetudo foret, declarabat. Nam quāmuis non infrequens esset ibidem monachorum habitatio, tertij tamen ordinis, ut appellabant, professio, ijs incognita erat, quæ tunc tēporis, reliquos monasticæ vitæ professores longè anteibat; Igitur populus Episcopi sui rationibus inductus, tertij ordinis monachos vehementer expetere, & episcopum precibus & pollicitationibus urgere coepit,

pit, vt homines pietate & religione præstantes acciret; quorum precibus contra diuini numinis iram tuti consistere possent, & eorum pariter cōsuetudine ad omnem virtutis amorem paulatim traduci. Placuit hæc res antistitiis nec mora interposita, legatos ad Lambertū destinauit, per quos viros in omni virtutis exercitatione præstantissimos obtainere nitebatur. Lambertus habita secū deliberatione, Hermelandum huic itineri delegit, eiisque quidnam ad pacem, & otium fratum constituendum fieri vellet, explicauit. Postremò, commendata illi sanctissime religionis & disciplina obseruāntia, cum benedictione à se demisit. Hermelandus vt erat non modò pietate, sed rerum etiam agendarum prudentia insignis, vbi primùm ad Nannetensem episcopum peruenit, summa diligentia omnia qua ad cælestis vitæ in terris constituendæ quietem spectare videbantur, pertractauit locumque ab hominum conspectu remotissimum elegit, cui ob id ipsum Antrū dūs, locum nomen imposuit. Erat altum ibi silentium, tanta tranquillitas, vt anachoreticam appetentibus vita idoneum estam, mirificum eremi desiderium adferret. Nec ligit, cumq[ue] mora, Hermelandus & loci amcenitate, & anti- stitis benignitate invitatus, continuò monasterij fundamenta iacere, & duo insigni opere templa monasteriū edificare cœpit, breuique multorum auxilijs adiutus, ad culmen deduxit; alterum D. Petro, alterum verò Paulo dedicauit. Rex quoque, quibus cunquaque potuit ornamentis, cœnobium ampli- cauit. Interea multi contempto seculo sese in eā societatem receperunt, multi suas proles illic Christo militaturas obtulerunt, tantaque illo patre & ad numerum & ad virtutem ac vitæ sanctitatem indies facta est accessio, vt huius rei fama